
  

 

COMUNE DI CISLAGO  PROVINCIA DI VARESE 

             
 

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 50 DEL 12/05/2020 
 

 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.50 DEL 12/05/2020 

 

 

OGGETTO: 

PROROGA CONVENZIONE EX ART. 14 CCNL PERSONALE ENTI LOCALI 22.01.2004 

CON IL COMUNE DI GERENZANO  PER L'UTILIZZO DI N. 1 ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO (CAT. C) DIPENDENTE DEL COMUNE DI CISLAGO PRESSO IL 

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA.      

 

 

L’anno duemilaventi addì dodici del mese di maggio alle ore 08:30, previa l’osservanza di tutte le 

formalità prescritte dalla vigente legge e dal Decreto Sindacale N.33 del 01/04/2020 sono stati 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. CARTABIA GIAN LUIGI - Sindaco Sì 

2. BROLI CHIARA - Vice Sindaco Sì 

3. DOSSO LUCA - Assessore  Sì 

4. PATICELLA FABIO - Assessore Sì 

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Generale QUAGLIOTTI dr. ANGELO . 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. CARTABIA GIAN LUIGI - Sindaco, assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

 

 

COMUNE DI CISLAGO – PROVINCIA DI VARESE 

 
 

Proposta Servizio Amministrazione Generale - Giunta Comunale n. 290/2020 
 

OGGETTO: PROROGA CONVENZIONE EX ART. 14 CCNL PERSONALE ENTI 

LOCALI 22.01.2004 CON IL COMUNE DI GERENZANO  PER L'UTILIZZO DI N. 1 

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO (CAT. C) DIPENDENTE DEL COMUNE DI 

CISLAGO PRESSO IL SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA.           
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Richiamate la deliberazione della Giunta Comunale del Comune di Cislago n. 166 del 07/11/2019 

e la deliberazione della Giunta Comunale del Comune di Gerenzano n. 111 del 07/11/2019, 

dichiarate entrambe immediatamente eseguibili, con le quali veniva approvata la convenzione ex 

art. 14 del CCNL 22/01/2004 per il personale degli Enti Locali per l’utilizzo congiunto di un 

dipendente del Comune di Cislago in qualità di Istruttore Amministrativo (Cat. Giuridica C2 – 

Posizione Economica C5) per il periodo dal 01/12/2019 al 31/05/2020; 

Vista la nota sindacale N. 6176 del 05/05/2020, pervenuta a questo Ente via PEC in pari data al 

N.5774, con la quale il Comune di Gerenzano, in relazione alla carenza di personale nel Settore 

2° - Sviluppo Economico ed Attività Produttive - e a seguito della sospensione delle procedure 

concorsuali ex art. 87, c. 5, del D.L. n. 18/2000 che ha impedito il perfezionamento delle 

assunzioni programmate entro i termini originariamente previsti, ha chiesto al Sindaco di Cislago 

di voler favorevolmente considerare la possibilità di prorogare la suddetta convenzione dal 

01/06/2020 al 30/09/2020; 

 

Visto che il Comune di Cislago con nota prot. n. 5839 del 06/05/2020 si è reso disponibile alla 

proroga della convenzione in discorso per la durata di mesi 4 alle medesime condizioni della 

vigente convenzione in scadenza il 31/05/2020;   

 

Considerato che, ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs. n. 165/2001, spetta agli organi di governo 

l’esercizio delle funzioni di indirizzo politico-amministrativo, mentre ai responsabili di settore 

spetta l’adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi compresi tutti gli atti che 

impegnano l’Amministrazione verso l’esterno; 

 

Precisato: 

- che, ai sensi del comma 1 dell’art. 14 del CCNL in argomento, l’accordo è da intendere quale 

intesa o accordo fra gli enti interessati, relativamente alla gestione del rapporto di lavoro di 

personale dipendente e si configura, quindi, quale atto di gestione di diritto privato del 

rapporto di lavoro che, come tale, non è assimilabile alle convenzioni di cui all’art. 30 del 

D.Lgs. 267/2000; 

- che, pertanto, la convenzione di che trattasi, essendo di tipologia differente rispetto a quelle 

previste dall’art. 30 del D.Lgs. 267/2000, in quanto non riferibile alla gestione associata di 

servizi, è estranea alla competenza del Consiglio Comunale, come sostenuto anche 

dall’ARAN in apposito parere espresso in merito al predetto art. 14 (vedasi RAL670 – 

Orientamenti Applicativi); 

 



Ritenuto di dover procedere alla proroga convenzione; 

 

Visto l'art. 107 del D.Lgs 18/8/2000, n. 267; 

 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

 

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica, rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario 

e di Ragioneria e di regolarità contabile, rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario e di 

Ragioneria; 

 

Con voti espressi nei modi e forma previsti dalla Legge; 

 

DELIBERA 

 

1. Prorogare la convenzione regolante i rapporti fra i Comuni di Cislago (VA) e di Gerenzano 

(VA) per l’utilizzo congiunto di n. 1 Istruttore Amministrativo (Cat. C) dipendente del 

Comune di Cislago, composta da n. 8 articoli, per il periodo dal 01/06/2020 al 30/09/2020 

alle medesime condizioni stabilite nella predetta convenzione in scadenza il 31/05/2020. 

 

2. Di demandare la sottoscrizione della presente convenzione alla Responsabile del Servizio 

Finanziario e di Ragioneria. 

 

3. Di accertare l’Entrata relativa al rimborso degli oneri di competenza del Comune di 

Gerenzano come di seguito indicato in bilancio di previsione finanziario 2020-2022, 

competenza 2020: 

 
TITOLO 

TIPOLOGIA 

CATEGORIA MACROAGGREGATO COMP/FPV 

ESERCIZIO 

ESIGIBILITA' CAPITOLO/ARTICOLO 

E.3.500.2 E.3.05.02.01.001 COMPETENZA 2020 3701 

 

 

4. Di trasmettere copia della presente al Comune di Gerenzano. 

 

5. Dare atto che nella stesura del presente atto si è tenuto conto dei principi applicabili al 

trattamento di dati personali contenuti nell’art.5 del Regolamento (UE) n. 679/2016 

“minimizzazione dei dati” personali limitati a quanto necessario rispetto alle finalità per le 

quali sono trattati. 

 

 

 

Con votazione separata,  

 

D E L I B E R A 

 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 – 4° comma – del D.Lgs. 

n.267 del 18.08.00. 

 

 
 

  

 



DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 50 DEL 12/05/2020 

 

Risultano presenti nella Sala Giunta (Ufficio del Sindaco) il Sindaco Gian Luigi Cartabia, il 

Segretario Comunale Angelo Quagliotti e l’Assessore Luca Dosso. 

 

Risultano collegati in videoconferenza mediante la piattaforma Skype, nel rispetto delle modalità 

stabilite nel Decreto Sindacale N.33 del 01/04/2020, gli Assessori Chiara Broli e Fabio Paticella. 

 

Tutti gli Assessori attestano di avere ricevuto l’avviso di convocazione con allegata la presente 

proposta di delibera. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Esaminata la proposta di deliberazione di cui sopra, che si intende qui integralmente riportata; 

 

Riscontrata la propria competenza a deliberare in merito, ai sensi del D. Lgs. n.267 del 18 agosto 

2000, (Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali); 

Visti i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell'art. 49, c. 1, del TUEL 18 agosto 2000, n. 267, in 

ordine alla regolarità tecnica e in ordine alla regolarità contabile espresso dal Responsabile del 

Servizio Finanziario, riportati nell’allegato foglio, quale parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

 

 

Preso atto che sulla proposta di deliberazione il Segretario Comunale, ai sensi dell'art. 97 comma 

4°, del D.Lgs. n. 267/2000, non ha formulato osservazioni; 

 

Con voti unanimi favorevoli resi per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

 

Di approvare la proposta di deliberazione ad oggetto: “PROROGA CONVENZIONE EX ART. 14 

CCNL PERSONALE ENTI LOCALI 22.01.2004 CON IL COMUNE DI GERENZANO  PER 

L'UTILIZZO DI N. 1 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO (CAT. C) DIPENDENTE DEL 

COMUNE DI CISLAGO PRESSO IL SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA.“ come 

sopra trascritta. 

 

 

Di seguito, la Giunta Comunale, ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge 

 

D I C H I A R A 

 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – 4° comma - del D.Lgs. 

n.267 del 18.08.2000.  

 



 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

CARTABIA GIAN LUIGI 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Firmato digitalmente 

QUAGLIOTTI dr. ANGELO  
 

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 50 DEL 12/05/2020  

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 

82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. DPCM 13 novembre 2014, art. 17 comma 2. 

 
  


